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Protokół   

z posiedzenia Zespołu  problemowego ds.  międzynarodowych  

Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 24 marca 2023 r.  

Miejsce posiedzenia: hybrydowo, Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego, 

sala A, ul. Limanowskiego 23 w Warszawie. 

Przewodniczący: Janusz Pietkiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego 

ds. międzynarodowych, Pracodawcy RP. 

W posiedzeniu wzięli udział: członkowie Zespołu; Dariusz Karnowski, Kierownik Referatu ds. 

Społecznych i Agencji Wyspecjalizowanych z MSZ; Patrycja Puz; Dep. Narodów Zjednoczonych 

i Praw Człowieka z MSZ; Maciej Kubicki, Kierownik Sekretariatu ds. Trójmorza, Kancelaria 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej; Anna Karpińska, Ekspert w Dep. Administracji Publicznej 

w MSWiA; Karolina Jurczak z Dep. Zarządzania systemami w KPRM; Mariya Pelekh z Dep. 

Zarządzania systemami w KPRM; Agata Oklińska, Za-ca Dyr. Dep. Dialogu i Partnerstwa Społecznego 

w MRiPS;  Grzegorz Wolff, przedstawiciel m.st Warszawa; Kamil Czyż, przedstawiciel miasta 

Rzeszów; Mateusz Płoskonka, przedstawiciel miasta Kraków; Ewa Tomaszewska z biura sekcji REX 

w EKES-ie; Justyna Ochędzan; członek EKES-u i przedstawicielka Grupy Społeczeństwa 

Obywatelskiego w EKES-ie; Martyna Kowacka, Naczelniczka Związku Harcerstwa Polskiego; 

pozostali zaproszeni goście oraz eksperci. 

 

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie programu posiedzenia.  

2. Omówienie pisma Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej do członków Zespołu RDS 

ds. Międzynarodowych z dnia 1 marca 2023 roku (wraz z załącznikiem), w sprawie projektu 

konwencji i zaleceń Rady Administracyjnej Międzynarodowego Biura Pracy wprowadzających 

zmiany wynikające z rewizji Deklaracji Międzynarodowej Organizacji Pracy dotyczącej 

fundamentalnych zasad i praw w pracy z 1998 roku: 

-  dyskusja nad proponowanymi zmianami i przedstawienie uwag, 

- informacja o przygotowaniach do udziału polskiej delegacji w 111 Sesji MKP w Genewie  

w czerwcu 2023 roku oraz o programie prac Konferencji, 
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- wymiana praktycznych informacji w sprawie desygnowania do udziału w pracach MKP 

przedstawicieli strony społecznej.     

 

3. Kontynuacja dyskusji i wymiany informacji nt. pomocy humanitarnej i logistycznej udzielanej 

uchodźcom z Ukrainy przebywającym w Polsce: 

-  informacja o wynikach pracy stworzonego w 2022 roku Portalu dla poszukujących pracy 

obywateli Ukrainy „pracawpolsce.gov.pl”, 

- informacje od partnerów społecznych (strona pracodawców i strona pracowników) oraz 

organizacji pozarządowych prowadzących działalność na rzecz uchodźców z Rzeszowa, 

Poznania, Gdańska, Krakowa i Warszawy, 

-  Nagroda Civil Society Price 2022 dla Związku Harcerstwa Polskiego, przyznana przez 

Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny w Brukseli 15 grudnia 2022 roku, za pomoc 

ponad 1,5 mln uchodźcom z Ukrainy.     

 

4. Informacja na temat działań EKES-u w sprawie Ukrainy: 

-  przedstawienie Rezolucji przyjętych na sesjach plenarnych w 2022 roku oraz omówienie 

kontaktów z partnerami społecznymi w Ukrainie jako kontynuacja międzynarodowej 

Konferencji w Krakowie  27 lipca 2022 roku, 

-  Rezolucja „Ukraina: Rok po rosyjskiej inwazji – perspektywa europejskiego społeczeństwa 

obywatelskiego” z dnia 23 lutego 2023 roku. 

 

5. Informacja na temat wspierania społeczeństwa obywatelskiego na Białorusi: 

-  debata w Brukseli na sesji plenarnej EKES z udziałem Swiatłany Cichanouskiej, 

Przewodniczącej Białoruskiego Ruchu Demokratycznego na emigracji,   

-  Opinia REX/544 „Instrumentalizacja migrantów” z 12 maja 2022 roku przygotowana 

w nawiązaniu do Wspólnego komunikatu Komisji do Parlamentu Europejskiego, Rady, EKES 

i Komitetu Regionów „Reagowanie na finansowaną przez państwo Instrumentalizację 

migrantów na granicy zewnętrznej UE, 

-  Raport Informacyjny REX/545 EKES-u „Wspieranie niezależnego sektora mediów 

w Białorusi”. 

 

6. Omówienie pisma Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 lutego br. w sprawie analizy potrzeb 

zmian prawa upadłościowego i restrukturyzacyjnego, w szczególności obszarów związanych 

z rekomendacjami V Grupy Roboczej UNCITRAL (komisji ONZ ds. międzynarodowego 

prawa handlowego) i kierunków prac legislacyjnych.  
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7. Informacja na temat ósmego Szczytu Inicjatywy Trójmorza w Bukareszcie w 2023 roku oraz 

przygotowań do drugiego Forum Społeczeństwa Obywatelskiego Inicjatywy Trójmorza.   

8. Informacja na temat priorytetów prezydencji szwedzkiej w Radzie Europejskiej. 

9. Sprawy różne. 

 

Ad 1 

Janusz Pietkiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, Pracodawcy 

RP, powitał uczestników spotkania i przedstawił proponowany porządek obrad. W związku z tym, że 

przedstawiciel Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zgłosił, iż będzie potrzebował 

wcześniej opuścić spotkanie, zaproponował, aby pkt. 3 i 7 zostały wcześniej omówione.  

Strony jednogłośnie zaakceptowały porządek obrad posiedzenia. 

 

Ad 2 

Partnerzy społeczni nie zgłosili żadnych uwag do pisma w sprawie projektu konwencji i zaleceń Rady 

Administracyjnej Międzynarodowego Biura Pracy wprowadzających zmiany wynikające z rewizji 

Deklaracji Międzynarodowej Organizacji Pracy, w związku z czym pismo zostało przyjęte do 

wiadomości.  

Agata Oklińska, Za-ca Dyr. Dep. Dialogu i Partnerstwa Społecznego w MRiPS, przedstawiła 

podstawowe informacje dotyczące 111. sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy, odbywającej się 

w dniach 5 – 16 czerwca 2023 r.  

W dalszej części Przedstawicielka MRiPS przedstawiła sprawy techniczno-organizacyjne związane 

z udziałem w niej trójstronnej delegacji polskiej oraz przedstawiała program 111. sesji MKP.  

Ustalono, że partnerzy społeczni przekażą propozycje reprezentantów na 111. Sesję Międzynarodowej 

Konferencji Pracy.  

Mateusz Szymański, NSZZ ”Solidarność”; zadał pytanie jak wygląda sprawa współpracy MOP 

z Federacją Rosyjską oraz o status biura MOP w Moskwie.  

Przedstawicielska MRiPS poinformowała, że zaraz po agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę Rada UE 

przyjęła rezolucję, iż Rosja nie będzie zapraszana na żadne spotkania, z wyjątkiem rady 

administracyjnej i MOP. Powiedziała, że pomimo podejmowanych prób w sprawie zamknięcia biura 

w Moskwie, nie ma na to zgody w całej Radzie UE.  
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Ad 3, 4, 5 

Przedstawiciel Kancelarii Prezydenta RP oraz przedstawiciele urzędu pracy w Warszawie, Urzędu 

Miasta Rzeszów, Urzędu Miasta Kraków, Związku Harcerstwa Polskiego, Związku Nauczycielstwa 

Polskiego i członkowie Zespołu przekazali informacje na temat zaangażowania i działań 

podejmowanych w zakresie pomocy udzielanej uchodźcom z Ukrainy, w tym pomocy humanitarnej. 

Przedstawiono także informacje na temat działań EKES-u w sprawie Ukrainy a także na temat 

wspierania społeczeństwa obywatelskiego na Białorusi. 

Mariya Pelekh z Dep. Zarządzania systemami w KPRM; przedstawiła prezentację nt. wyników 

pracy Portalu, stworzonego w 2022 roku dla poszukujących pracy obywateli Ukrainy 

„pracawpolsce.gov.pl”; powiedziała m.in, że portal liczy sobie około 5 tyś. użytkowników.  

Maciej Kubicki, Kierownik Sekretariatu ds. Trójmorza, Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej; przedstawił działania Pierwszej Damy RP, Prezydenta RP oraz Biura Bezpieczeństwa 

Narodowego w kwestii pomocy uchodźcom z Ukrainy, w tym m.in. ulokowanie uchodźców w dwóch 

Prezydenckich ośrodkach tj. w pałacyku u Wiśle i w obiekcie w Ciechocinku. Powiedział m.in. 

o zorganizowaniu humanitarnego konwoju, we współpracy z Kancelarią Prezydenta, który to konwój 

przywiózł ze Lwowa chorujące dzieci, w tym chorujące onkologicznie. Pacjenci ci trafili do placówek 

hospicyjnych w Łodzi, Krakowie, Toruniu. Przekazano informacje w zakresie darów  humanitarnych, 

czy akcji wydawania przez Wojsko Polskie ciepłej zupy uchodźcom przybywających na dworcu 

głównym w Krakowie, a także o akcjach szkoleniowych dla ukraińskich medyków z inicjatywy 

Pierwszych Dam Polski i Ukrainy.  Przekazał informacje w zakresie szeroko rozpowszechnionej akcji 

informacyjnej, m.in. w związku z wpływającymi prośbami o pomoc i wsparcie dla Ukraińców, które 

przekazywane są do właściwych organów, w tym m.in. do pełnomocników wojewodów czy urzędu ds. 

cudzoziemców lub MSWiA. Przekazano również informacje nt. działań wolontariackich oraz 

o działaniach koordynacyjnych z bankami żywności i z władzami samorządowymi oraz o projekcie 

edukacyjnym, wspierającym dzieci i kobiety z Ukrainy z inicjatywy Pierwszej Damy RP.  

Ad 7 

Następnie Maciej Kubicki, Kierownik Sekretariatu ds. Trójmorza, Kancelaria Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, przeszedł do kwestii przekazania informacji na temat ósmego Szczytu 

Inicjatywy Trójmorza w Bukareszcie w 2023 roku oraz przygotowań do drugiego Forum Społeczeństwa 

Obywatelskiego Inicjatywy Trójmorza. Poinformował, że do tej pory odbyło się tylko 1 spotkanie 

szefów Trójmorskich, w dn. 1. lutego br., prowadzone przez stronę rumuńską. Powiedział, że strona 

rumuńska poinformowała, że tegoroczny szczyt inicjatywy Trójmorza i Forum Biznesu odbędą się  

6. i 7. września br. w Bukareszcie. Powiedział o celach tegorocznego Szczytu, przedstawione przez 

stronę rumuńską, tj. m.in.: rozwój infrastruktury cyfrowej oraz wzmocnienie cyberbezpieczeństwa, gł. 
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w kontekście rosyjskiej agresji na Ukrainę; identyfikacja konkretnych obszarów współpracy, w tym 

projektów inwestycyjnych z Ukrainą jako partnerem uczestniczącym Inicjatywie Trójmorza. Dodał, że 

Ukraina otrzymała ten status partnera uczestniczącego z inicjatywy Prezydenta RP. Kolejne cele to 

zwiększanie zasobów funduszu inwestycyjnego Trójmorza poprzez dodatkowy wkład strony 

rumuńskiej; przyspieszenie implementacji dotychczasowych projektów trójmorskich, jak również 

identyfikacja nowych inwestycji w obszarach transportu, cyfryzacji,  energii, czyli w trzech filarach 

strategicznych inicjatywy; następnie wzmocnienie odporności na różnorodne zagrożenia regionalne; 

zaangażowanie Gruzji, Macedonii, Grecji w współpracę trójmorską. Kolejne wymienione cele to 

zacieśnienie współpracy z partnerami podobnie myślącymi, to jest: Japonią, Korea Pd., Australię, 

Kanadę, Wielką Brytanię i jako ostatni cel podał: finalizowanie procesu tworzenia Funduszu Innowacji, 

który miałby być mniejszym funduszem inwestycyjnym, który skupiałby się na inwestycjach w start-

up’y, działające w sektorze technologicznym. Poinformował również o planach Rumunii, co do 

zorganizowania kolejnych edycji forum parlamentarnego oraz forum społeczeństwa obywatelskiego.  

Ad 3, 4 

Janusz Pietkiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, Pracodawcy 

RP, nawiązał do rezolucji EKES’u w sprawie sytuacji Ukrainy w związku z wojną. Podkreślił, że sprawa 

Ukrainy jest nadal bardzo wysoko w agendzie na szczeblu europejskim.  

Ewa Tomaszewska z biura sekcji REX w EKES’ie; powiedziała, że EKES zdecydowanie potępił 

działania Rosji na terenie Ukrainy. Przekazała informacje nt. dwóch rezolucji podjętych w 2022 r.: 

pierwsza z marca 2022 r., która dotyczyła ekonomicznych, społecznych i środowiskowych skutków 

wojny; druga rezolucja w czerwcu 2022 r., która dotyczyła odbudowy i przyszłości Ukrainy, na której 

przyznano Ukrainie status kraju kandydującego. Wspomniała o konferencji w lipcu 2022 r., którą 

zorganizował komitet w Krakowie, na temat pomocy i odbudowy Ukrainy i jej europejskiej 

perspektywy, która to konferencja powtórzyła główne przesłania drugiej rezolucji EKES’u i podkreśliła 

kluczową rolę organizacji pracodawców, związków zawodowych i organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego w utrzymaniu i funkcjonowania ukraińskiej gospodarki w czasach wojny, a także fakt, 

że ich zaangażowanie miałoby kluczowe znaczenie dla wzmocnienia i odporności gospodarki 

w przyszłości. Wspomniała o 3. rezolucji EKES’u pt. „Ukraina: Rok po rosyjskiej inwazji – 

perspektywa europejskiego społeczeństwa obywatelskiego” z dnia 23 lutego 2023 roku, gdzie wezwano 

do szybkiego przystąpienia Ukrainy do UE, przy pełnym poszanowaniu zasad rozszerzenia oraz poparto 

utworzenie międzynarodowego Trybunału ds. zbrodni, agresji na Ukrainę i zwrócono uwagę, że 

międzynarodowe wsparcie dla obywateli Ukrainy musi być kontynuowane tak długo, jak będzie to 

konieczne.  
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Grzegorz Wolff, przedstawiciel m.st Warszawa; przedstawił informacje w zakresie ułatwień 

w pozyskiwaniu pracy przez obywateli Ukrainy. Powiedział o warszawskim punkcie, w którym 

rejestrowały się osoby chcące podjąć pracę, gdzie zarejestrowało się 6,5 tyś osób, z czego 1,5 tyś. osób 

znalazło pracę, 1,6 tyś. nadal szuka pracy, a reszta znalazła pracę poza Urzędem pracy lub się 

wyrejestrowała. Przedstawił informacje o współpracy z dużymi portalami pracy. Powiedział, że 

codziennie wpływa około 50-70 oświadczeń o zamiarze zatrudnienia cudzoziemca i 500-600 

powiadomień o zatrudnieniu cudzoziemców, w związku z czym szacuje się, że od początku agresji Rosji 

na Ukrainę, zatrudniono około 150 tyś. obywateli Ukrainy. Przedstawił podjęte działania jak np. 

comiesięczne webinary dla pracodawców o możliwych legalnych formach zatrudnienia cudzoziemców 

i obywateli Ukrainy oraz webinary nt. rynku pracy i poszukiwania pracy. Przekazał informacje nt. 

kursów języka polskiego, których odbyło się co najmniej 1000. Poinformował o planach różnorakich 

kursów z NGO’s dla opiekunek, dla kasjerów czy kursów umożliwiających pracę w gastronomii.  

Kamil Czyż, przedstawiciel miasta Rzeszów; przedstawił informacje w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy w zakresie integracji zawodowej i profilowania zawodowego. Przedstawił m.in. przykład 

przedsiębiorstwa dystrybucyjnego LBP, gdzie z 600 obecnie zatrudnionych osób, 450 osób to Ukraińcy. 

Powiedział o planach dotarcia do osób mających kwalifikacje, aby podejmowali prace zgodne 

z umiejętnościami. Przedstawił informacje o przeprowadzanych kursach języka polskiego 

i angielskiego, gdyż bariera językowa jest główną barierą, jeśli chodzi o pozyskiwanie właściwej pracy. 

Powiedział, że miasto Rzeszów przygotowuje się do otwarcia świetlic dla dzieci, których rodzice 

podejmują kursy zawodowe lub pracę. Przekazał też informację o otworzonych 4. centrach nauki 

zdalnej, obejmujących około 100 uczniów. Poinformował też o sporym zainteresowaniem kobiet 

Ukraińskich w sprawie samozatrudnienia i zakładania działalności, w czym urząd pracy służy pomocą, 

jeżeli chodzi formalności.  

Mateusz Płoskonka, przedstawiciel miasta Kraków; poinformował, że w Krakowie pojawiło się 

około 270 tyś. Ukraińców z czego, pozostało około 120 tyś. i ponad 43 tyś. osób wystąpiło o nadanie 

numeru Pesel. Dodatkowo przed 24 lutego 2022 r. odnotowano społeczność ukraińską w liczbie około 

70 tyś. Poinformował o działaniach dotyczących pomocy w poszukiwaniu pracy, w tym m.in. 

o powołaniu specjalnego referatu, który zajmuje się współpracą z lokalnymi przedsiębiorcami, przez co 

pozyskano około 3,5 tyś. ofert miejsc pracy na rynku. Poinformował o różnych kursach mających na 

celu zwiększenie dostępności na rynku pracy oraz zmiany kompetencji, w tym o kursach językowych. 

Powiedział o uruchomieniu 90 klas przygotowawczych dla dzieci i młodzieży oraz że na dzień dzisiejszy 

w szkołach uczy się ponad 8 tyś. uczniów pochodzenia ukraińskiego, a w pierwszym okresie napływu 

Ukraińców było to około 12 tyś. uczniów. Poinformował o działalności szkoły ukraińskiej, prowadzonej 

przez organizację pozarządową oraz o 190 asystentach kulturowych wspierających działalność 

edukacyjną i środowiskową, jak również o uruchomionym poradnictwie prawnym i psychologicznym. 

Powiedział, że miasto współpracuje z około 70-cioma podmiotami tj. organizacjami pozarządowymi, 



 
Protokół z posiedzenia Zespołu problemowego ds. międzynarodowych RDS 24.03.2023 r. 

7 
 

instytucjami, organizacjami biznesowymi, uczelniami. Powiedział o ułatwieniach dla cudzoziemców, 

w tym tłumaczeniach procedur na języki obce, w tym język ukraiński, a także o działalności punktu 

informacyjnego dla przedsiębiorców cudzoziemskich. Przekazał informacje o szerokim wachlarzu usług 

w ramach pomocy humanitarnej, od poradnictwa po pomoc rzeczową.  

Justyna Ochędzan; członkinią EKES-u i przedstawicielka Grupy Społeczeństwa Obywatelskiego 

w EKES-ie; przedstawiła sytuację pomocy obywatelom Ukrainy w Poznaniu. Powiedziała o wspólnych 

pracach Urzędu Miasta i organizacji pozarządowych, które wspólnie planują pracę. Powiedziała, że 

istnieje kilkanaście zespołów tematycznych, które zajmują się tematem integracji Ukraińców. 

Powiedziała, że co najmniej 40 tyś. Ukraińców przebywa na terenie Poznania. Przekazała informacje 

nt. współpracy z UNICEF’em, który przeznaczył około 40 mln zł na współpracę z Urzędem Miasta 

i organizacjami pozarządowymi na wsparcie dzieci i rodzin, w tym m.in.: na edukację, na pracę 

asystentów kulturowych, na usługi opiekuńcze i na usługi zdrowotne i działania integracyjno-kulturalne. 

Powiedziała o działalności punktów wydawkowych, gdzie już jeden z nich wydaje dziennie 2,5 tyś. 

pakietów dziennie, a jest to jedne z wielu takich punktów po stronie organizacji pozarządowych. 

Zaznaczyła kwestie problemu tzw. „dzieci cieni”. Powiedziała, że wg. dostępnych jej szacunków na 

terenie Polski może być około 3 mln. uchodźców Ukraińskich, uwzględniając migracje.  

Martyna Kowacka, Naczelniczka Związku Harcerstwa Polskiego; powiedziała o działaniach 

pomocowych dla Ukraińców, które  zostały docenione na arenie międzynarodowej poprzez przyznanie 

nagrody Civil Society Price 2022 dla Związku Harcerstwa Polskiego, przyznanej przez Europejski 

Komitet Ekonomiczno-Społeczny w Brukseli 15 grudnia 2022 roku, za pomoc ponad 1,5 mln 

uchodźcom z Ukrainy. Powiedziała, że ZHP pełniło służbę na 6ciu przejściach granicznych, stworzono 

ponad 150 lokalnych centrów pomocy. Przekazała informację, że spośród 3 mln. cywilów co 3-ci 

uchodźca otrzymał pomoc w ośrodkach prowadzonych przez ZHP, zebrano ponad 150 ton pomocy 

humanitarnej oraz 1 na 5 Ukraińskich dzieci uczestniczyło w zajęciach prowadzonych przez harcerzy, 

a około 6 tyś. uczestniczyło w obozach harcerskich w roku 2022, a kolejne 6 tyś. wzięło udział 

w zimowiskach. Powiedziała o działalności 7 centrów ochrony i wsparcia, w ramach współpracy 

z UNICEF’em m.in. w Przemyślu, Medyce, Warszawie, Krakowie i innych miejscowościach.  

Dorota Obidniak, Związek Nauczycielstwa Polskiego, OPZZ; przedstawiła informacje w zakresie 

posiedzenia światowego zarządu międzynarodówki edukacyjnej w dniu 14-16 marca br., największej 

konfederacji związkowa na świecie, liczącej 30 mln. członków, podczas której m.in. udało się dokonać 

zawieszenia organizacji Federacji Rosyjskiej w prawach członka, które popierały na swoich stronach 

politykę Putina. Przekazała informacje, że wcześniej udało się zawiesić w prawach 

wiceprzewodniczącej  europejskiego komitetu związków zawodowych oświaty i nauki, przewodniczącą 

rosyjskiego związku. Przekazała informacje dot. pomocy w organizacji edukacji dla uchodźców 

ukraińskich. Poinformowała m.in. o następujących działaniach:  zorganizowaniu kursu dla nauczycieli 
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języka polskiego, jako języka obcego dla 300 osób, zorganizowaniu wakacji dla 200 ukraińskich dzieci. 

Ponadto udało się zakupić 50 agregatów prądotwórczych dla Lwowa dla szkół i przedszkoli. 

Przygotowano również podcasty edukacyjne w zakresie historii polsko - ukraińskiej.   

Anna Karpińska, Ekspert w Dep. Administracji Publicznej w MSWiA; powiedziała o zmianie z 1 

marca br. ustawy o obywatelach Ukrainy, która ramowo gwarantuje wszystkie prawa obywatelom 

Ukrainy. Następnie nawiązała do danych dotyczących ilości uchodźców ukraińskich na terenie Polski, 

które szacuje się na 1,3 mln osób, bez osób wcześniej przybyłych do Polski. Powiedziała, że MSWiA 

posiada szczegółowe dane dotyczące przepływu osób w granicach UE, z czego wynika, że od początku 

wybuchu wojny do Polski wjechało ponad 9 mln ukraińskich uchodźców oraz w tym samym okresie 

wyjechało 8 mln 60 tyś. tą samą drogą. Pozostało około 1 mln 80 tyś. Około 1,5 mln Ukraińców zgłosiło 

wniosek o nadanie statusu Pesel Ukr. W tym momencie aktywnych statusów jest około 1 mln. Spośród 

1.3 mln Ukraińców, 89% to kobiety i dzieci. Podkreśliła, że w sytuacji niespotykanej do tej pory skali 

napływu uchodźców w tak krótkim czasie, w sakli Europy, Polska radzi sobie bardzo dobrze. 

Powiedziała, że wg danych 80% dorosłych  obywateli Ukrainy jest samodzielnych i podjęło zatrudnienie 

oraz, że w ciągu roku wpłynęło ponad 1 mln 40 tyś. zgłoszeń od pracodawców. W ośrodkach 

zbiorowego zakwaterowania przebywa do 73 tyś. osób, które nadal pozostają w tych ośrodkach 

z różnych przyczyn. Powiedziała, że obecnie obywatele Ukrainy, którzy po raz pierwszy przekraczają 

granicę mogą w takich ośrodkach przebywać bezpłatnie do 120 dni, między 121-180 dniach osoby te 

płacą za pobyt do 50% kosztów zakwaterowania /dobę, ale nie więcej niż 40 zł na dobę, natomiast od 

11 dni partycypacja w kosztach wynosi 75 %. Powiedziała, że z tych regulacji są wyłączone grupy 

szczególnie wrażliwe, tj. małoletni, osoby niepełnosprawne i ich opiekuni, kobiety w ciąży 

i wychowujące dzieci do 12 mc życia, rodzice wychowujący samotnie trójkę i więcej dzieci i osoby 

w wielu emerytalnym. Przekazała informację, że obecnie trwają prace nad przedłużeniem ustawy 

o obywatelach Ukrainy do marca przyszłego roku.   

Ad 5 

Ewa Tomaszewska z biura sekcji REX w EKES’ie; przedstawiła informacje nt. debaty w Brukseli na 

sesji plenarnej EKES pt. „Europejska polityka sąsiedzka - droga białoruska”, z udziałem Swiatłany 

Cichanouskiej, Przewodniczącej Białoruskiego Ruchu Demokratycznego na emigracji. Powiedziała, że 

od czasu sfałszowania wyborów na Białorusi, EKES, już kilka krotnie potępił ciągłe łamanie praw 

człowieka i praworządności na Białorusi, jak również oddał honor Białorusi za odważną walkę 

o wolność i demokrację oraz wezwał do wypuszczenia więźniów politycznych i przedstawicieli 

związków zawodowych. Powiedziała, że podczas debaty pani Swiatłana Cichanouska zaapelowała do 

komitetu o pomoc w wywieraniu większej presji na reżim Łukaszenki i zaproponowała utworzenie 

grupy zadaniowej w celu monitorowania sankcji. Następnie przedstawiła informacje ws. Raportu 

Informacyjnego REX/545 EKES-u „Wspieranie niezależnego sektora mediów w Białorusi”, który 
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powstał we współpracy z niezależnymi dziennikarzami Białoruskimi. Następnie przekazała informacje  

nt. opinii REX/544 „Instrumentalizacja migrantów” z 12 maja 2022 roku przygotowana w nawiązaniu 

do Wspólnego komunikatu Komisji do Parlamentu Europejskiego, Rady, EKES i Komitetu Regionów 

„Reagowanie na finansowaną przez państwo Instrumentalizację migrantów na granicy zewnętrznej UE. 

W dokumencie tym Komitet podkreślił, że należy wzmocnić wszystkie instrumenty współpracy między 

państwami członkowskimi, a instytucjami i agencjami UE, w celu zarządzania kryzysami.  Zaznaczono 

w dokumencie, że nadal istnieje problem instrumentalizacji migrantów w UE. Powiedziała 

o zaawansowanych pracach w zakresie utworzenia inicjatywy Ambasady Niepodległej Białorusi.  

Bogdan Kubiak, NSZZ „Solidarność”; opowiedział o akcji pocztówkowej związku NSZZ 

„Solidarność”, dot. wysyłania pocztówek do różnych instytucji z apelem o uwolnienie białoruskich 

działaczy związkowych. Powiedział również, że zajmują się tematem polskiej mniejszości narodowej 

na Białorusi, którą dotknęły represje oraz że podejmują działania mające na celu uwolnienie ich.   

Nawiązał również do pomocy Ukrainie i powiedział,  że w ośrodku związkowym w Spale, od roku nadal 

podejmowani są uchodźcy z Ukrainy, gdzie w piku przyjęć w trzech ośrodkach znajdowało się około 

500 osób.  

Mateusz Szymański, NSZZ ”Solidarność”; przekazał informacje, że podczas procesu apelacyjnego 

w dniu dzisiejszym, wyroki dla liderów niezależnego ruchu związkowego zostały podtrzymane.   

Janusz Pietkiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, Pracodawcy 

RP, dodał, że na pani Swiatłany Cichanouskiej ciąży wyrok 15 lat więzienia i podkreślił wagę 

bezpiecznego poruszania się wzdłuż granic. Przypomniał, że Rząd polski ogłosił na szczycie w Brukseli, 

że przejście graniczne w Bobrownikach będzie dotąd zamknięte, dopóki Andrzej Poczobut będzie 

w więzieniu.  

Ewa Tomaszewska z biura sekcji REX w EKES’ie; uzupełniła swą wypowiedź o informację 

w sprawie otwarcia Ambasady Niepodległej Białorusi w Brukseli, które miało miejsce 1 marca br. 

i powiedziała, że szefem tej misji został Władimir Astapenka. 

Ad 6 

Pismo Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 lutego br. w sprawie analizy potrzeb zmian prawa 

upadłościowego i restrukturyzacyjnego, w szczególności obszarów związanych z rekomendacjami V 

Grupy Roboczej UNCITRAL (komisji ONZ ds. międzynarodowego prawa handlowego) i kierunków prac 

legislacyjnych zostało przyjęte do wiadomości.  

Ad 7 

Janusz Pietkiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, Pracodawcy 

RP, przypomniał, że w punkcie tym wypowiadał się Maciej Kubicki, Kierownik Sekretariatu ds. 
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Trójmorza, Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Wyraził obawę w związku z brakiem 

informacji w sprawie podejmowanych działań dot. organizacji Civil Society Forum, które powinno 

odbyć się na miesiąc przed Szczytem we wrześniu. Zapowiedział, że temat Trójmorza będzie 

kontynuowany na kolejnych posiedzeniach zespołu. Wyraził opinię, że  obszar obejmujący Inicjatywę 

Trójmorza powinien stać się 5tym oficjalnym makroekonomicznym rejonem uznanym przez  UE, który 

w ten sposób posiadałby specjalny statut i wsparcie.  

Ad 8 

 

Mateusz Szymański, NSZZ ”Solidarność”; przekazał informacje na temat priorytetów prezydencji 

szwedzkiej w Radzie Europejskiej, w tym: bezpieczeństwo i jedność w nawiązaniu do sytuacji na 

Ukrainie,  dalej konkurencyjność europejskiej gospodarki, ekologiczne i energetyczne przemiany oraz 

wartości demokratyczne, w tym praworządność jako fundament. Powiedział, że szczegółowe inicjatywy 

to polityka bezpieczeństwa i obrony, realizacja kompasu strategicznego, walka z transgraniczną 

przestępczością zorganizowaną, wdrażanie reformy rynku energii i pakietu Fit for 55, kwestie 

regulacyjne na rzecz inwestycji. Przedstawił opinie rozpoznawcze prezydencji szwedzkiej skierowane 

do EKES’u, dotyczące kierunków, w tym m. in. dalsze zwiększanie konkurencyjności UE,  

usprawnianie jednolitego rynku, rozwój kompetencji i umiejętności w kontekście transformacji 

ekologicznych i cyfrowej, zalety nowoczesnego budownictwa cyfrowego, zrównoważony system 

transportowy oraz rola młodych ludzi w zielonej transformacji.  

Ad 9 

Janusz Pietkiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych, Pracodawcy 

RP, przedstawił  informacje o przyjętej w dniu 23 marca br. Rezolucji EKES’u pt. „Zjednoczeni na 

rzecz demokracji”, która zostanie rozesłana po posiedzeniu. Wobec wyczerpania porządku obrad 

Przewodniczący Zespołu zamknął posiedzenie.  

                                   Janusz Pietkiewicz 

             /-/ 

                              Przewodniczący Zespołu 

 

Sporządziła Paulina Knapik 
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